



DATATEKNIKSEKTIONEN INOM TLTH
STYRELSEN 1999

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1999



Innehållsförteckning

Ordföranden har ordet.....	3
Studierådet	4
Industrimästeriet	5
Sexmästeriet	6
Källarmästeriet	8
Cafémästeriet.....	10
Programmästeriet	13
Propagandamästeriet	15
Ekonomi	16



Ordföranden har ordet (en sista gång)

Redan innan verksamhetsåret 1999 startades var styrelsen samlad på en trevlig middag hemma hos mig. Under denna middag utarbetade vi de riktlinjer och mål vi ville arbeta efter under året. Diskussionerna och de riktlinjer vi utarbetade ledde fram till en verksamhetsplan som fastlogs på vårt allra första styrelsemöte.

Mitt mål som ordförande var redan när jag kandiderade till posten att arbeta för att införa bättre rutiner och förändra organisationen i de delar av sektionen som visat sig ha svårt att leva upp till sina målsättningar. Styrelsen har under året bland annat förändrat sitt eget arbete. Istället för att som tidigare år ha styrelsemöte en lunch i veckan har vi försökt ha kvällsmöten var tredje vecka. Till dessa styrelsemöten har en kallelse med dagordning och bifogade handlingar till beslutspunkterna gått ut, efter styrelsemötena har ordentliga och lättförstådda protokoll skrivits. Förutom de beslutande kvällsmötena har styrelsen haft arbetsmöten där aktuella frågor har diskuterats på ett mer informellt plan.

För att kontinuerligt hålla medlemmarna informerade om vad som hänt på sektionen har jag som ordförande varje vecka skrivit en spalt i D'du. I denna spalt har medlemmarna haft möjlighet att ta del i alla aktiviteter. Med glädje har jag emottagit positiva kommentarer från medlemmar som i normala fall inte varit engagerade, dessa har framfört att de genom spalten fått en bättre uppfattning om sektionens arbete. Dessa få ord gav mig uppmuntran att även under slutet av året offra en timme under söndagen för att skriva spalten.

Under verksamhetsåret har styrelsen lagt fram två mycket tunga propositioner; en proposition om nya stadgar och en proposition om ett nytt reglemente. Dessa propositioner har liksom övriga handlingar till sektionensmötena kopierats upp och delats ut till intresserade medlemmar i god tid innan mötena. Inför sektionensmötena har styrelsen med förenade krafter försökt göra så mycket reklam för mötena som möjligt. Trots att informationen om mötena inte kunnat undgå någon medlem så har vi under året haft problem med beslutsförheten på sektionensmötena. Alla sektionensmöten har dock kunnat genomföras stadgeenligt.

Styrelsen har under året registrerat sektionen som en ideell förening hos skattemyndigheterna, ordnat ett fungerande arkiv och ökat samarbetet och diskussionerna med datalogernas intresseföreningar.

I historieböckerna kommer året kanske bli ihågkommet som det år då sektionens café fungerat bättre än något tidigare år. Cafét var till stor del bemannad och därmed minskade svinnet. Vårens härliga våfflor, semlor och andra specialvaror var även mycket populära och ledde till att allt fler människor letat sig ner till oss. Cafét svarade under året för en stor del av sektionens verksamhet.

Verksamhetsåret 1999 var även det år då de nöjeslystna på sektionen fick tillgång till både traditionellt flipperspel och arkad spel av gammal hederlig spelhalls karraktär. Dessa maskiner gjorde så att Shäraton fått en helt ny dimension.

Under vårt år har även mycket roligt hänt. Under våren hade vi en stor och fin invigningsfest dit personer som under årens lopp arbetat för att D-sektionen skulle få en ny lokal var inbjudna. Tillsammans hade vi en mycket trevlig kväll som avslutades med livemusik och kasedans. Under våren återupptog vi även en gammal anrik Lunda tradition: Mastodont schack. Mastodont schacken var tänkt som en turnering, men endast E-sektionen vågade komma och möta oss i en mycket intressant tävling i våra lokaler. Elektro sektionen gick vinnande ur striden, men vi kom som god tvåa.

En glädjepunkt under året var sångarstriden. Redan innan tävlingen hade Datatekniksektionen visat prov på ett mycket tigt fritt program och en duktig kör som båda fått många positiva omdömen. Sångarna och alla de andra som stred för oss lyckades tillsammans vinna sångarstriden 1999.

Slutligen vill jag passa på att tacka alla styrelsemedlemmar, funktionärer och övriga engagerade inom sektionen. Mitt år som ordförande är slut och trots tungt arbete och stunder av motgång har jag haft ett trevligt och lärorikt år. Hoppas ni alla haft ett lika skojigt år som jag!

Lars-Gunnar Lundgren, ordförande 1999



Studierådet

Simon Wext tillträdde som ordförande inför vårterminen, och höll sitt första möte i januari. Samtidigt tog Ulrika Häll posten som vice ordförande.

Att rekrytera fler engagerade medlemmar och att införa hållbara rutiner och kommunikations-kanaler har varit huvuduppgiften för SRD under året. Studentengagemanget i SRD har under året varit stort, med omkring 15 personer vid varje möte. Varaktiga relationer mellan SRD och kansliet har byggts upp, vilka sträcker sig förbi ordföranden, något nödvändigt för återväxten inom SRD.

De olika posterna inom SRD har tydliggjorts och Skyddsombudet och Världsmästaren knöts närmare SRD för att underlätta deras arbete och ge dessa frågor större utrymme i SRD's arbete. Detta visade sig svår genomförbart, vilket troligen kan skyllas på att dessa frågor under alltför lång tid har kommit i skymundan både i kårens och sektionens arbete, till förmån för utbildningsbevakning.

I slutet av januari åkte Simon och Ulrika till Göteborg, för ett studiebesök på Chalmers Tekniska Högskola. Ändamålet med besöket var att under en dag utbyta information med teknologerna på D-utbildningen där, framförallt för att se hur deras nya utbildningssystem fungerade i praktiken.

Nils-Olof Tired tilldelades 1998 års pedagogiska pris, tack vare sitt stora personliga engagemang, både studiemässigt och socialt.

Hemsidan fick ett nytt ansikte, med ändrad layout och förbättrat innehåll. Protokoll och annan information lades ut på nätet, liksom sammanställda kursutvärderingar.

Under våren började SRD ha mittläsperiodsmöten, för att kunna påverka redan under kursens gång. Årskursrepresentanterna samlar in åsikter från sina kursare, och dessa diskuteras igenom med föreläsaren. Alla berörda föreläsare har ställt sig positiva till mittläsperiodsmöten. Efter varje läsperiod träffas dessutom föreläsare, årskursrepresentanter och en person från kansliet, varpå utvärderingarna går igenom.

Det var under detta år som kursutvärderingssystemet blev datoriserat, vilket numera sker genom kursanmälanssystemet KA. Detta är ett bra hjälpmedel för SRD, som nu kan få underlaget överskådligt presenterat. SRD lade tillsammans med tjänstemännen på kansliet grunden för ett bättre återkopplingssystem till hjälp för de kursansvariga. Det innebär att årskursrepresentanter från SRD har möte med föreläsaren/kursansvarige efter halva kursens gång för att denne skall ges tillfälle till frågor och möjlighet att ändra något under kursens gång. Efter kursens slut görs i vanlig ordning en kursutvärdering som sedan presenteras för den kursansvarige för att ge möjlighet till dialog.

Ulrika Häll tillträdde som ordförande till höstterminen, med Jan Karlsson som vice ordförande.

Under sektionssafarit i september hade studierådet en monter. Affischer trycktes upp, och små informationsblad om verksamheten delades ut. I samband med safarit lyckades SRD värva några nya medlemmar. Inför nästa års sektionssafari bör planeringen komma igång tidigare.

Under hösten har D-omläggningen diskuterats mycket. De flesta studenter ställer sig positiva till förslaget, framförallt till tanken på ett minskat obligatorium. SRD lämnade in ett remissvar på förslaget från utbildnings-nämnden. Huvudpunkterna i förslaget kan sägas vara:

- Mindre obligatorium
- Mer perspektivvidgande inslag i utbildningen
- Djupkrav för examen

SRD har varit aktiva som referensgrupp vid utarbetandet av kursplanen för kursen Programvaruföretaget som kommer att ges från och med våren 2001. Kursen är till sin uppbyggnad unik och förväntningarna är höga. SRD har i stora stycken varit kansliet behjälpliga i att utforma visioner om hur mer kommunikationsträning kan införas i utbildningen, och hur dessa visioner skulle formuleras i den skrivelse som skickats för att erhålla monetära resurser. Svar har dock ej erhållits huruvida några pengar kan komma D-utbildningen tillgodo.

Simon Wext, ordf VT-99, Ulrika Häll, ordf HT-99



Industrimästeriet

Industrimästeriet inledde året med att intensivt arbeta för att få till stånd den teknikmässa mästeriet planerade under den föregående hösten. Intresset för mässan bland de inbjudna företagen var dock för svalt och mässan smälte ihop med IDEON-dagen som inföll i slutet av vårterminen.

Under våren sålde industrimästeriet en del VB-facksreklam och hjälpte företag att finna annonsplats i sektionspublikationer.

Det arrangerades, i samarbete med F-, E- och M-sektionerna, en företagsaphton med Ericsson i början av maj, där Ericssons, ännu inte släppta, telefonmodell T28 förhandsvisades.

I slutet av maj arrangerades en företagsaphton med företaget SwitchCore som löpte mycket väl.

Endast två dagar senare deltog Industrimästeriet, tillsammans med F-, M- och K-sektionerna, i IDEON AB:s företagsmässa IDEON-dagen, där vi knöt kontakter både med och mellan företag och studenter. Detta var resultatet av våra ansträngningar att få till stånd en teknikmässa.

När höstterminen drog igång och nollan anlände gjorde mästeriet en insats och deltog med glöd i sektionssafarit och arrangerade en, av LaserDome rabbaterad, sammandrabbning; Industrilaser. Arrangemanget blev en succé!

I slutet av november arrangerade slutligen Industrimästeriet, i samarbete med F- och E-sektionerna, en företagsaphton med Fåhraeusfären, bestående av IDEON-företagen CellaVision, C-Technologies och Precise Biometrics.

Strax innan läsperiod 1:s slut började Industrimästeriet förbereda vårens stora arrangemang; Teknikmässa 2000. Vi hoppas att vi denna gång skall lyckas göra vår teknikmässa till ett årligen återkommande evenemang.

1999 har varit ett år i samarbetets tecken. Inte bara intersektionellt, genom Industrikontaktkollegiet, vilket Kårens Arbetsmarknadsutskottsordförande startade i början av året, utan även med vår egen examensreseförening D'Tour. Under våren fördes framgångsrika förhandlingar mellan Industrimästaren och dåvarande D'Tour-ordföranden, vilka ledde till att de årslånga konflikterna mellan de båda organisationerna kunde föras till historien med ett ömsesidigt gynnsamt samarbetsavtal.

Lars Johansson, Indm ordf. -99



Sexmästeriet

Då jag valdes till sexmästare först på vårterminsmötet i slutet av april -99 börjar jag min verksamhetsberättelse då.

Det första uppdraget sexmästeriet fick var att ordna mat till en företagsafton som IndustriMästeriet anordnade. Lite ovana och nervösa gav vi oss i kast med uppgiften och lyckades utan större problem få god mat och dryck på ett uppdukat bord någorlunda i tid.

Stärkta av framgången gav vi oss i kast med nästa uppdrag: Sommarfesten. Vad kan vara mer somrigt än en grillfest, tyckte vi, och inhandlade glatt ingredienser till en sisådär 120-150 grillspett, som vi sedan under ett par timmar (läs: MÅNGA) stod och plockade samman i iDet. Vi hade av den snälle PH fått låna en stor grill för att kunna få grillspetten klara i tid. Vi hade sett fram emot att kunna ha festen utomhus, närmare bestämt på innegården vid glasverandan, men då himlen bestämt sig för att öppna sig och vräka ner regn, blev festen istället flyttad in till glasverandan. Vår tappra "barbecue-master" med kompis stog dock troget ute i regnet och såg till att grillspetten till de 50 sittande blev klara.

Efter ett skönt sommarlov samlades vi igen för att ta itu med nollningen. Vårt första stora uppdrag blev att genomföra ED-discot på ovan nämnda innegård. Med två barer, en inomhus och en utomhus, lagom hör musik (läs: polisen kom inte och bad oss att sänka ljudet) och mycket folk, blev kvällen mycket lyckad. En stor eloge till Pubmästeriet som, efter att ha genomfört discot, tog städningen av hela ED-huset.

På onsdagskvällen var det dags för Lära-Känna gasque med ca 140 sittande som vi på något sätt lyckades trycka in i iDet. Denna sittning, som för de flesta nollorna var den första, var en kavajsittning och vi serverade en tvårättersmiddag. Efter en jätlig eftermiddag och ännu jätligare kväll hade vi lärt oss hur viktigt det är med tillräckligt med personal och bra tidsplanering. En snabb förfrågning hos några av gästerna visade dock att de inte hade något att klaga på, till vår stora lättnad.

Fredagskvällen sittning, som var en ouverallesittning efter lekarna i gräset, gick betydligt bättre. Med tillräckligt med personal, och maten bara någon halvtimme sen (vi serverade gökbo, och som bekant har ju iDet bara en ugn att värma dem i) flöt förberedelserna fram i ett jämnt tempo. När vi slog upp dörrarna kom ett glatt gäng nollor in, fick sin mat och satte sig till bords. Stämningen var hög och likaså ljudnivån, men det var bara som sig bör.

Ärtor och Punsch på lördagen förlöpte även den väl. En hel hög glada, men lite trötta nollor återvände efter SVL-D:s Sunshinetour, blev serverade ärtsoppa med tillhörande varm punsch, fick gyckla och bli underhållna, innan puben tog över för att se till att den trevliga traditionen med ET-slasque-pub-runda innan loftet hölls vid liv.

Helgen därpå skulle nollorna iväg på en resa till Hven och sexmästerierna/pubmästerierna på EFD bads fixa en pub på kvällen, för att dagen inte skulle få ett så abrupt slut. "Reiseleiters" klädda i söderhavskläder tog emot nollorna då de steg av bussen, för att sedan slussas ner till iDet för förfriskning och disco. Tyvärr blev inte uppslutningen vad vi hade hoppats på, vilket kändes lite ledsamt efter allt jobb som lagts ner.

Nästa helg igen var det ytterligare ett "gemensamt" evenemang som skulle anordnas. Den sedan -96 traditionella Grisphosten skulle gå av stapeln och därmed skulle hela grisar upp på spett, grillas över öppen eld på elektrogården och serveras samtidigt som det skulle vara pub och disco. Kvällen förlöpte lugnt med massor av glada, uppslupna människor som fyllde kvällsluften med både sång och dans.

Så kom då nollegasquen med allt vad det innebar av dukning, servering, matlagning och pub. Vi började tidigt på dagen och jobbade sedan en ca 20 timmar framåt, men så blev sedan resultatet bra också. En lyckad fest med små missöde. Gasquen följde i mångt och mycket traditionella mönster. Den började med fördrink för de 150 gästerna, innan de släpptes in i gasquesalen för att mötas av 5 st långbord med förrätten redan på borden. De sittande underhölls kontinuerligt under hela trerätterssittningen, och det var mycket lite dötid, även om det som sig bör förekom en del töl. Efter kaffet blev så till slut nollorna ettor och de begav sig mot dörrarna för mössindrickning. Salen röjdes på bord och stolar, baren ställdes upp och natten följde med eftersläpp och disco.



Efter den stora nollegasquen kändes FETSFSSS som "a piece of cake". Vi fick hjälp av f-arna att sälja biljetter på f-sektionen och det kom riktigt mycket folk från f, som sedan helt dominerade D-sek. vad det gäller sång, vilket var något pinsamt. Sittningen, som hade ungefär 75 sittande, blev precis den trevliga sittning vi hade hoppats på.

Årets sista sektionsfest, den traditionella julfesten gick av stapel lördagen innan jul, och det som serverades var givetvis julbord. Denna fest hade en större andel "gamble" än de tidigare sittningarna under hösten, vilket verkar vara vanligt för just festerna vid terminsslut.

-99 års sexmästeri avslutade så sitt verksamhetsår med att se till att skiftesgasquen gick av stapeln som vanligt efter skiftesresan. Medaljer delades ut, gycklen framfördes och alla de nya "postinnehavarna" blev indruckna på ett traditionsenligt sätt. Efter sittningen röjdes borden undan och iDet förvandlades återigen till pub- och discsolokal, där det festades loss till långt in på småtimmarna.

Elin Björklund, Sexmästare 1999



Källarmästeriet

Våren 1999

Under verksamhetsårets gång har utlåningen av iDét skötts med god hjälp av andra sektionsmedlemmar. Nyckelutlåning till de aktiva har också pågått löpande under hela året.

En snickarboja hölls i januari där mycket grundarbete i iDét gjordes. Det kastades mycket skräp, sattes upp skyltar på väggarna, klädhängare och hyllor. Anslagtaavlorna sattes upp och mugghallarna målades om och sattes upp. Det införskaffades nya låskolvar som monterades på sektionens alla dörrar och vips blev källarmästaren inte den med den jättestora nyckelknippan längre. Arbetet med murning av bardisken avslutades under våren.

En policy för utlåning av iDét utformades. Det togs även fram praktiska dokument för att underlätta vid utlåning av iDét och uthyrning av porslin.

Flippret var en sorglig historia med en dålig leverantör som anledning. När väl denna byttes till hösten blev det bättre igen.

Anders Persson, Källarmästare VT-99

Hösten 1999

Mycket har hänt under den sista delen av 1999. De flesta utförda arbeten var dock utförande av tidigare beslut. Förutom de förändringar som har gjorts finns där nu, vid årets slut, många beslut som väntar att utföras. Utrustning av lokalerna har haft prioritet och många orelaterade arbeten har utförts för att förbättra miljön i iDét. Här följer en lista av förändringar och utförda arbeten som ägt rum under de sista månaderna av 1999.

Högtalare har inskaffats och monterats i taket tillsammans med en diskoboll och blå/röda lampor för att förse lokalerna med bättre ljud och ljus under festverksamheten.

Hugo (den internetuppkopplade blinkmojten) har reparerats och flyttats till Sheratons entré. Hugo (Servern som blinkmojten är kopplad till) är nu inbyggd i taket i närheten av blinkmojten själv. Precis var är dock för mig fortfarande ett mysterium.

Ett beslut hade tagits att införskaffa bordsdukar för caféet iDét och några rullar har därefter köpts in. De måste nu endast klippas till rätt storlek och placeras.

Det gamla flipperspelet har byts ut mot en ny, "Road Show", som har visat sig vara mycket populär. Det är också nämnvärt att årets Ordförande/Utflippad har bytt spelleverantör och därigenom höjt sektionens andel av inkomsterna från 50% till 60%.

Då källarmästeriet hade seriösa estetiska problem med iDét's interna fysik, utfördes vissa omplaceringar :

- Sheratonrummet var rensat från alla lagrade artiklar som sattes i temporär lagring bakom skärmar längst bak i lokalen.
- Blåa soffan flyttades in i Sheraton med tillhörande bord och flipperspelet.
- Lägre skärmar placerades i bakre delen av lokalen för att ge ett skyddat område för studier och även för de som har ett problem med för stora golvytor. Bakom dessa skärmar placerades större delen av "Gamla iDét's" möbler. Det överblivande placerades sedan i Sheraton. Allt för att undvika en otrevlig blandning av gammalt och nytt.
- Då många hade kommenterat på hur tråkiga lokalerna såg ut (lik en "tentamen-sal"), gjordes många försök att möblera om i den främre delen av lokalen. Tyvärr så har ej en permanent golvplanering skapats, men även detta skall förhoppningsvis åtgärdas under våren.



När Sheraton väl hade blivit bebodigt igen upptäcktes det att där fanns utrymme för mer arkadspel. Då arkadspelsvinster inte innebar några kostnader för sektionen förutom själva golvytan som spelen tog, så beslöts det att införskaffa mer arkadspel. Inom kort levererades "1942" som även den visade sig vara mycket populär trots att dess prissättning var alltför hög under resten av året (5kr/spel). De beslöts att begära ett till spel för att ge en bättre balans åt Sheratons nya Arkadhall. Den levererades dock inte tills efter årsslutet.

Andra aktiva sektionsmedlemmar installerade även en terminal med monokrom skärm för att underlätta inhämtning av email för sektionens medlemmar. Förutom denna funktion, så kan den även användas för att spela "Tetris". Den verkar också vara mycket uppskattad av vissa sektionsmedlemmar.

En mynttelefon inskaffades och installerades på en hylla bredvid Sheratons entré (1kr/1min, 2kr/5min?). En ytterligare telefon var installerad (endast för inkommande samtal), vid baren.

Styrelserummet rensades och fler skåp installerades under Snickarboan. Material anskaffades för att påbörja en tavla av "Den sista måltiden" med Råsa Pantern som Jesus etc. Tavlan ligger fortfarande under konstruktion, då artisterna har blivit lite överarbetade.

Lagringslokaler har beviljats, men inte placerade än, men glasskåpen utanför iDét har deklarerats som lagringsutrymme för de prylar som kan ha någon optisk skönhet.

Utlåning av lokalerna har gått utan större problem och reglerna för utlåning börjar så småningom bli fastställda. Många planer gjordes upp under våren och dessa skall sättas i bruk under det kommande året.

Källarmästeriet planerar vidare inför de tredje milleniet.

Niklas Brogden, Källarmästare HT-99



Cafémästeriet

Våren 1999

När jag tog över cafédriften efter Jens Gulin drogs caféet med ett besvärande svinn, beroende på att försäljningen sköttes medelst "självbetjäning". För att råda bot på svinnet införde vi ett nytt system med caféjobbare, även benämnda glufsare. Så här fungerade systemet:

Caféjobbarna band sig att för en läsperiod stå bakom disken i caféet 2-4 h/v. Cafémästeriet utökades alltså med ytterligare 10-12 personer. För sin insats belönades caféjobbarna med lagad mat när caféet hade stängt, dvs ca 17.00. Maten tillreddes av jobbarna själva. Även cafémästaren och vice cafémästaren fick mat. Ett styrelsebeslut togs att tilldela caféjobbarna 1000 kr/v till mat. Pengarna som blev över fick användas till en fest. Systemet med caféjobbare gjorde att svinnet minskade kraftigt samt att försäljningen steg, eftersom jobbarna kunde se till att varor och kaffe inte var slut resp kallt, samt hålla det snyggare i caféet.

Till hjälp i mitt arbete med att leda mästeriet hade jag två eminenta vice cafémästare, Caroline och Tompen.

De flesta varor i caféets sortiment levererades av ICA servicehandel, Delicato, Skånemejerier samt Kävlingebröd. I lp4 tillkom Åhusglass. Ost och skinka till pålägg inhandlades dock enligt gammal sed från Matex och inköpsansvarige Tompen gjorde ett oräkneligt antal vändor dit.

Vid lämpliga tidpunkter under terminen tillverkades och såldes semlor och våfflor med strykance åtgång. Semlorna tillverkades av jobbarna fortlöpande under dagens gång medan våfflor endast såldes under luncherna. Till våffelförsäljningen fick vi t.o.m. inrätta ett kösystem. Tyvärr kan jag inte säga något om förtjänsten från detta eftersom bokföringen under terminen av olika skäl varit mycket bristfällig (undermålig).

Cafénollornas uppgifter och särskilt ansvar minskade ju pga jobbarna. Tyvärr tycks detta ha minskat nollornas plikt känslor på ett beklagligt sätt. De behövs särskilt väl under lunchen (för att hålla snyggt) och vid stängning (för att det tar tid).

Till lp4 blev det svårare att hitta jobbare. De självklaraste valen tyckte sig då med all rätt ha gjort sitt och det allmänna oengagemanget på sektionen ger utslag. Till slut lyckades vi ändå få ihop ett schema.

Under lp4 gjorde delar av cafémästeriet (Mirjam, Tompen, Caroline och David (blivande vice)) en utflykt till Åhusglass. De bjöd nämligen in sina kunder att beskåda tillverkningen och provsmaka sortimentet.

Terminen avslutades med en bejublade tackfest för alla jobbare. Tackfesten bestod av ett flertal trevliga inslag, såsom Laserdome i Malmö, där vi med visst besvär nedkämpade ett antal småglin. Sedan bar det åter av till LTH där vi hade ett blött poolparty i Kårhusbastun. Därefter intogs en smarrig måltid på grekiskt vis varpå de som fortfarande orkade återvände till bastun.

Pga omåttlig tidsbrist såg jag mig tyvärr tvungen att avsäga mig posten som cafémästare inför höstterminen.

Mirjam Pearson
den ondaste cafémästaren på D



Hösten 1999

Mirjams avsägelse i september och de nya och, med undantag av Caroline, inte speciellt inskiftade vice kafémästarna (däribland jag, fr.o.m. mitten av september) gjorde att hösten kom i ofas och inte fick den goda start som är så viktig; speciellt nu när nästan alla kaféjobbare hade hoppat av och kafénollorna inte skötte sina uppgifter så bra som de borde. Introduktionen av slavdriften för nollan skedde först i mitten eller framåt slutet av september. Detta var sannolikt en bidragande orsak till att slavdriften bara fungerade några enstaka veckor.

Bristen på jobbare var under läsperiod ett inte så allvarlig; alla tider i veckan kunde täckas in med lite god vilja och s.k. intervalldatorövning av mig och David. Förvånansvärt många d99:or hoppade på kaféjobbet efter bara några veckor vilket var en tursam förutsättning för att det överhuvudtaget skulle gå ihop. Dessvärre hoppade många av dessa av inför läsperiod två och vi hade därmed inget annat val än att acceptera att kaféet inte alltid var bemannat; med den tråkiga vetskapen om att detta också skulle innebära att stölderna ökade ordentligt. Inventeringar gjordes både före och efter första läsveckan i läsperiod två och det konstaterades att det stulits för 1500--2000~kr under veckan, men då det fortfarande var en vinst på ungefär 4000~kr ansågs läget inte alltför allvarligt. När kaféet var obemannat var godisskåpet vanligen låst och Delicatakorna var inte alltid framme. Detta grundade sig på det troligen ganska goda antagandet att det var godiset som stals mest.

De få jobbarna gjorde också att det tidigare systemet för arbetsglädje; lagad middag varje dag tillsammans med de andra jobbarna byttes ut mot möjligheten att plocka från kafésortimentet för 20~kr för varje arbetspass.

Två uppenbara stölder inträffade under en kort tidsperiod under hösten. Någon gång mellan måndag den 11 oktober och stängningstid på tisdagen den tolfte försvann 2800~kr i sedlar. Stölden polisanmäldes några veckor senare av ordförande Lars-Gunnar. På måndagkvällen var det snapsvisekväll inför sångarstriden och det var folk i iDét hela kvällen. Kafédörren stod öppen under korta stunder, men dörren ut var låst och det satt hela tiden några i blå soffan som hade uppsikt. Jag och Lars-Gunnar pratade med alla som var på snapsvisekvällen eller haft nyckel under tiden då stölden måste ägt rum för att ge en eventuell tjuv en chans att lämna tillbaka pengarna anonymt. Stölden annonserades i D'du efter en vecka utan att någon hört av sig.

Ett par veckor senare, måndagen den 1 november, uppdagades den andra stölden från förrådet. Den gången var tidsrymden betydligt snävare; jag hade vid inventeringen på söndagkvällen samlat in pengarna från kassaboxen bakom mikrovågs-ugnarna och lagt dem på den vanliga platsen i godislådan tillsammans med dagskassan i sedlar från fredagen, men på måndagkvällen var lådan helt tom. Kaféet hade varit bemannat av mig och David i stort sett

hela dagen och hade bara beträffats av två personer utan egen nyckel; en kaféslav under lunchen samt en tidigare kaféjobbare som lånade mina nycklar för att hämta ett nytt sockerpaket under eftermiddagen. Den tidigare stölden hade gjort åtminstone de aktiva inom mästeriet betydligt mer försiktiga med att lämna dörren öppen och den andra stölden berörde många ganska illa. Det faktum att det var sannolikt var en av de 16 personer med nyckel till förrådet (inklusive PH och Dryckesdistributören) kändes tungt och tråkigt. Inköpet och kassaskåp påskyndades och två kassaskåp (ett till kaféförrådet och ett till styrelserummet) samt ett större plåtskåp till sexförrådet inköptes en eller ett par veckor efteråt. Tills vidare köpte jag in ett kassaskrin som åtminstone gjorde att "smash and grab"-stölder skulle förhindras. Det första skåpet som anlände var det till styrelserummet, men det ställdes i kaféförrådet tills det riktiga skåpet anlände under juluppehållet 1999--2000.

Utöver dessa klara fall av stöld inträffade en märklig händelse som vi inte heller fått någon klarhet. Någon gång under oktober fick vi i vanlig ordning en bekräftelse från banken angående de insättningar som gjorts via serviceboxen. Det visade sig dock att det vid ett tillfälle misstämt på 10 500 kr. Vid närmare kontakt med banken visade det sig att felräkning

skett på alla sedelvalörer, vilket såväl vi som banken var väldigt förvånade över. Förvånande var också att banken inte hört av sig till oss innan utöver bekräftelsebrevet; detta skall annars göras så fort skillnaden mellan vår räkning och bankens är större än 200~kr. Även den här händelsen polisanmäldes.

Stölderna var naturligtvis väldigt tråkiga, men de öppnade också ögonen på många och fick dem att inse att det är närmast straffbart dumt att ha uppåt 20 000 kr liggande löst i ett förråd dit alltför många har tillgång. Detta är liksom en del annat på sektionen ett exempel på att delar av verksamheten och administrationen inte vuxit i takt



med den ökade omsättningen och medlemsantalet. Bokföringen är ett annat exempel, där det för några år sedan knappt fanns någon bokföring att tala om och där rutiner för datorstödd bokföring infördes under årets gång.

Den tämligen tunga belastningen under läsperiod två (jobbiga kurser och andra evenemang som Sångarstriden) gjorde att krafterna bara orkade hålla den dagliga driften igång utan några extrasaker såsom våfflor. Hösten var dock inte helt utan nyheter; Trocadero infördes i läsksortimentet någon gång i oktober och gick genast upp som den populäraste buteljerade drycken näst efter Coca-Cola och Bara apelsinjuice. Framåt slutet av året infördes en annan klassiska caféläsk, Loranga. Den har inte rönt samma popularitet, men åtgången är ändock större än gamla långkörare som hallondricka och fruktsoda. Under de två decemberveckorna höll sig även caféet med julmust och glögg. Den senare var otroligt populär och gick åt i stora mängder. Delicatosortimentet utökades rejält och många oprövade sorter beställdes in. Mot slutet av året bestod det mer stabila ordinariesortimentet av bortåt 20 olika kakor. Som kuriosus genomfördes en omröstning om den godaste kaken, och efter att Stocken (Träe{ }stam på Delicato-språk) sackat lite på upploppet avgick D-bollen med segern. Resultaten från omröstningen finns förevigat på väven. Resten av cafésortimentet var däremot tämligen konstant utan några större förändringar.

Apropå väven byggdes mästeriets hemsidor om från grunden under hösten.

Magnus Bäck, Cafemästare HT -99



Programmästeriet

Programmästeriet 1999 har gjort mer än tidigare år men fortfarande finns det en hel del att göra. Året började med en Mastodontschacksturnering. Så mycket till turnering blev det kanske inte då en del sektioner lyckades planera in sitt skifte just denna helg. D- och E-sektionerna möttes dock i en vild fight. Denna slutade med att E-sektionen lyckades dra längsta strået och vinna det eftertraktade vandringspriset, en schackrutad teknologmössa. Mössan har dock fått en råsa spegat för att visa att D-sektionen en gång i tiden har varit mästare.

Under hela 1999 har det informerats om aktiviteter runtom i landet och till Dömd åkte det iväg två lag. Ett av lagen lyckades vinna ett stilpris vilket nu finns att beskåda i sektionens arkiv.

För att försöka få reda på vad sektionsmedlemmarna ville göra försökte vi få in förslag från sektionens medlemmar men endast några få förslag kom in.

Våren gick över till sommar och då dyker naturligtvis de traditionella sommarlekarna upp. Detta år regnade de nästan bort men vi lyckades spela lite ölbränboll mellan skurarna men först möttes lagen i en dragkamp för att bestämma vem som skulle få börja spela.

Under hösten är det naturligtvis nollning och vad hör inte hemma på en nollning om inte en ölresa. Vi åkte iväg till Carlsberg i ett samarbete med E-sektionen. Carlsberg har dock blivit ombyggt och istället för den guide turen fick vi själva promenera runt på Carlsbergs museum. Det viktiga fanns dock kvar och det är provsmakningen. Jag har under året gått på en del programmästerimöten. Dessa har förmedlat kontakter med programmästarna på de andra sektionen. Vi fick där reda på vad som hände på de olika sektionerna och på TLTH.

Nollning

Året 1999 genomfördes det en piratnollning. Staben bestod av Mia Nyström, Hans Wachtmeister, Fredrik Lenberg, Patrik Sandin och överphös Fredrik Roubert. Nollningen genomfördes på ungefär samma sätt som tidigare år. En del nya arrangemang hade tillkommit som en Ven-resa. Dessutom hade kräftskivan slagit sig samman med sikta mot stjärnorna. Som vanligt dominerade Datanollorna på samtliga tillställningar. Nollan var i år ca 130 st då basåret har försvunnit.

Inga större katastrofer hände under denna nollningen heller. Nollan verkade ha kul och därför får jag säga att det har varit en lyckad nollning.

Sångarstriden

1999 var året då sektionen den 4 november under ledning av sångarstridsförmännen Jens Gulin och Mattias Axelsson tog hem segern i den anrika sångarstriden.

Kören var vältrimmad och under ledning av Fredrik Salomonsson framfördes vårt obligatoriestycke "En glad trall" med bravur. Bordsvisan "Rätt håll" framröstades naturligtvis enligt gängse tradition under snapsviseskvällen i iDét (11/10). Även bland de bortröstade bitarna får det väl anses finnas guldskorn, däribland "Gäsen" och "Regndans".

Vad gäller fria programmet var vi endast några få hundradelar efter vinnande M med vårt djupt engagerade tema "Kraftverk". Strålände insatser i såväl sång och instrument som dekor och koreografi gjorde susen. Melodier som "Autobahn", "Sol, vind och vatten" och Verdis "Aida" tillfredställde de som sökte intellektuell tyngd medan låtarna "Gimme Gimme Gimme" och "Mitt galleri" med sin lättillgänglighet spred glädje bland den stora massan. Informell bandleddare och ansvarig för många av låtarrangemangen var Christian Andersson.

Kören övade några luncher i veckan från 24/9. Textskrivarna till fria programmet drog igång ungefär samtidigt. Temat var i hemlighet bestämt redan året innan och idéerna formligen sprudlade. Den övergripande formen där Barsebäck blir hälsohem efter avvecklingen begärd av myndigheterna togs fram redan första mötet.



Det var alltså denna verksamhet som ledde till att sångarstridsstofsens fått sällskap av ännu en spegat. Ett krav från kårens heltidare för att de skulle ställa upp för sångarstriden var att varje sektion garanterade försäljningen av 70 biljetter. För D-sektionen var det inget större problem att sälja dessa biljetter.

Värt att tillägga är kanske att Jens på ett mycket opartiskt och rättvist sätt även extraknäckte som Sångarstrids-general. Rollerna hade osvikligen sin arbetsbelastning fördelad på samma sätt och under samma period men han anser sig ha jobbat helhjärtat för båda sidorna.

Jens Gulin och Mattias Axelsson, Sångarstridsförmänn -99

Henrik Andersson, Programmästare 1999



Propagandamästeriet

D'Du

Med David Burström som flitig D'du-redaktör kom sektionens informationsblad ut en gång per vecka innehållande artiklar från ordförande, studievägledare och andra som känt behov av att nå ut till sektionens medlemmar. För de som hade problem med att komma ihåg redaktörens e-postadress utvecklades under året även möjligheten att via ett formulär på sektionens hemsida skicka artiklar till D'du.

WD

WD kom ut med totalt 5 nummer under 1999 innehållande reportage, reflektioner och inte minst skvaller från sektionens alla hörn. Att WD kunde ges ut i fler nummer än vad som var budgeterat för berodde på att WD-redaktören Felix Reychman sökte upp sponsorer som fick annonsera i tidningen mot att de stod för en del av tryckkostnaden.

DWWW

1999 var ett aktivt år för DWWW. DWWW-ansvarig Fredrik Roubert och hans DWWW-funktionärer gav hemsidorna fick en ny dubbelrosa design. För att förenkla användning och underhåll utvecklades ett program (maz) för automatisk generering av enhetliga HTML-sidor.

DWWW blåste också liv i TimeManagerntm i vilken sektionsfunktionärer numera kan lägga in allehanda tilldragelser som sedan presenteras och raderas i kronologisk ordning på sektionshemsidorna.

Flickor på Teknis

Flickor på Teknis gick till ganska mycket som tidigare år. Nytt för i år var dock att EFD höll en gemensam information. Traditionen att göra hemsidor var fortfarande rätt uppskattat och D-sektionen fick rätt bra omdöme av flickorna.

Tyvärr fanns det inget färdigt sexmästeri som kunde hålla i sektionssittningen och därför blev vi tvungna att hålla i den själva med hjälp av delar av det nya sexmästeriet.

Henrik Andersson, Flicka-på-Teknis -99

Mattias Axelsson, Propagandamästare -99



Ekonomi

Verksamhetsåret 1999 har resultatmässigt varit strålande för sektionen. Vinsten för vårt verksamhetsår slutade på 100 046.03 kr. Medan omsättningen slutade på 1017 tkr. Största delen av vinsten och c:a 45% av omsättningen står Cafémästeriet för. Detta tillsammans med mindre utgifter än budgeterat för vissa delar av verksamheten ledde till vinsten.

Under årets gång var likviditeten aldrig hotad. Under nollningen, som brukar vara den kritiska perioden, var den aldrig under 90 tkr vilket näsan får ses som anmärkningsvärt. Tidigare år har den som lägst varit kring 30 tkr.

Cafémästeriet har under året haft en försäljning på 440 tkr. Deras varuinköp uppgick till 332 tkr. I detta inkluderas en faktura på 10 tkr från 1997. Arbetskostnaderna uppgick under året till 10 tkr. Cafémästeriets vinst som därmed uppgick till 98 tkr ligger 48 tkr över budgeten för verksamhetsåret. Det enda som solkar glädjebilden är att några internfakturor från ölförmanen saknas, dessa uppgår till uppskattningsvis 15 tkr. vara kring 15 tkr.

Sexmästeriet har under helåret gått med förlust. Annordnandet av fester, och pubverksamheten har genererat vinster, medan ölförman haft stora förluster. Ölförmannens förluster beror på brister i den fortlöpande faktureringen. Detta leder till att ölförrådet har fått stå för varor som borde bekostats av cafe, sex och pub.

Sexmästeriet(anordnandet av fester) har gått med plus på sammanlagt 8 tkr. Här ingår dessutom skadegörelse under nollegasquen på 2800 för en insparkad vägg. Pubens vinst slutade på 14 tkr. Ölförman står för den stora minussidan 40 tkr, vilket till största del beror på avsaknaden av internfakturor, c:a 10 tkr av förlusterna kommer från glas som vi inte fått tillbaka pant på. De övriga 30 tkr på internfakturor som inte skrivits.

Under verksamhetsåret 1999 låg Industrimästeriet precis över budget med 29 tkr i vinst. Mot budgeterat 25 tkr.

Under hela våren och fram till slutet av sommaren så var det problem med betalningsrutinerna. Inte förrän mars blev vi firmateknare vilket ledde till att jag låg efter med betalningarna. Med tiden förbättrades rutinerna och betalningarna skedde i tid. Under året är det totalt två fakturor som inte betalats. Den ena p.g.a. att bolaget blev uppköpt och jag betalade till fel bolag. Den andra därför att den hade förfalldatum i januari och förkom i det administrativa hanteringen kring årsskiftet. Att sedan påminnelsen kom först i början på år 2000 är också avgörande. Under året har vi inte fått några ökade kostnader p.g.a. påminnelser.

Andre Nilsson, Skattmästare 1999